CXIIII CARTA

Privilegium domini regis Ildefonsi in quo confirmat predicto monasterio 
grangiam de Fontis Calidis et honores qui sunt prope Sanctum 
Petrum de Gayano.

Sicut in secundo libro huius operis iam dictum est, postquam 
abbas et conventus predicti monasterii habuerunt et obtinuerunt 
grangiam de Fontibus Calidis, cum terris et possessionibus suis, ex 
diversis emptionibus et donationibus cum terminis suis. Dominus 
rex Ildefonsus, rex Aragonum et comes Barchinone et marchio 
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Provincie, laudavit, concessit et confirmavit eidem monasterio 
grangiam predictam de Fontibus Calidis, cum pertinenciis suis 
et terris cultis et incultis, ut predictum monasterium eam teneat 
pro libero er francho alodio. Similiter idem dominus rex eidem 
monasterio laudavit et confirmavit omnem illum honorem cultum 
et incultum qui est apud Sanctum Petrum de Gayano, ut illum 
teneat in perpetuum pro libero et francho alodio et alio pleno 
iure,a sicut hec omnia continentur in carta ipsius domini regis, 
que fuit data apud Anglesolam sexto idus septembris anno Domini 
·Mº·C·LXXXVIIIº·.

a. Escrit a sobre iure.

CXV CARTA

Sententia domini regis Petri Tercii quod homines de Conesia astricti 
sunt decoquere panes suos in furno qui erat castlani dicte ville et 
nunc est monasterii Sanctarum Crucum.

Cum fuisset magna altercacio inter dominum Thomasium de 
Conesia, militem, qui erat castlanus ville de Conesia, sicut iam 
superius mencio facta est in secundo libro huius compendii, in 
capitulo de Conesia, et homines dicti loci super furno qui erat 
dicti castlani, in quo furno dicebat dictus castlanus quod homines 
habitantes in loco et termino de Conesia erant astricti dequoquere 
panes suos solventes eidem pugiam assuetam, et dicti homines 
asserebant contrarium quod non erant astricti, eo quare multi 
eorum tenent furnum in domibus suis, in quo furno possunt 
dequoquere suos panes. Tamen predictum castlanus super hoc 
recursum habuit ad dominum regem Petrum 3m., nam tunc villa 
de Conesia erat dicti domini regis, cui humiliter supplicavit ut 
compelleret predictos homines ad dequoquendum panes in dicto 
furno in quo ab antiquis temporibus solebant dequoqui facere 
panes suos solventes dicto castlano certam pugiam pro huiusmodi 
decoccione. Qui predictus dominus rex Petrus auditis partibus 
supradictis per suam sententiam providet et declaravit quod homines 
de Conesia, qui ex antica concessione tenent furnum in domibus 
suis possunt in eodem furno dequoquere panes pro se et familia 
sua et non pro aliis. Illi vero qui non tenent furnum in domibus 
suis teneantur dequoquere suos panes in furno dicti castlani et 
solvere ei pugiam assuetam. Qui tamen castlanus teneatur tenere 
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dictum furnum condirectum lignatum et bene paratum, sic quod 
nullus ibi potest facere aliquem furnum novum. Et siquis contra 
predictam sententiam et declarationem dicti domini regis facere 
vel venire presumpserit incidat qualibet vice in penam duorum 
solidorum, sicut de dicta sententia constat per cartam ipsius domini 
regis, sigillo regio in pendenti, datam Barchinone ·Xº· kalendas 
madii anno Domini ·Mº·CCC·XLIIº·. Et quare postmodum abbas et 
conventus monasterii Sanctarum Crucum emerunt et obtinuerunt 
predictam castlaniam cum dicto furno et cum omnibus aliis iuribus 
ad dictam castlaniam pertinentibus tenere predictum furnum bene 
paratum et recipere pugiam a dictis homines et non permittere ut 
in aliqua domo nec in termino dicte ville aliquis furnus hedificatur 
de novo nisi prius conveniant cum monasterio.